報道関係者 各位

企業による優れたメセナ（芸術・文化支援）活動 7 活動を顕彰

「メセナアワード 2019」記者発表会のご案内

―2019/10/18（金）15:00～開催―

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、公益社団法人企業メセナ協議会（東京都港区芝 5-3-2、理事長：尾﨑元規）は、

「メセナアワード 2019」の受賞 7 活動を決定しました。「メセナアワード」とは、企業による芸

術・文化振興活動、ならびにそれを通じた社会課題の解決、豊かな社会づくりという観点から、

特に優れた活動を顕彰するものです。

つきましては 10/18（金）15:00 より受賞各社のご担当者を交えた記者発表会を開催いたします。

受賞結果は本会を以て情報解禁となり、いち早く受賞企業・団体ご担当者へご取材をいただける

機会となります。ぜひとも取材を賜りたく、ご案内申し上げます。10 月 10 日（木）までにメー

ルまたは FAX にてお申込みください。ご出席をお待ちしております。       敬具

■日時 ：2019 年 10 月 18 日（金）

     15:00～16:00 （14:45 受付開始）

■会場 ：大手町サンケイプラザ 311 号室（〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-7-2）

  最寄り：各線「大手町駅」A4・E1 出口直結 ※次項地図をご参照ください。

■出席者：「メセナアワード 2019」受賞企業より各ご担当者、企業メセナ協議会 顕彰部長

代表理事・文化庁ほか

■内容 ：「メセナアワード 2019」受賞結果発表及び選考経過について

各受賞企業ご担当者による活動紹介（7 件）ほか

■申込締切：10 月 10 日（木）

■申込方法：お名前、ご所属、ご連絡先（TEL・FAX・メールアドレス）をメール

（press@mecenat.or.jp）にてお送りください。

      FAX の場合は次頁の申込書にご記入のうえ、03-5439-4521 へ送信ください。

■お問合せ：（公社）企業メセナ協議会 広報：佐藤・藤井 認定・顕彰担当：川鍋・齊藤

〒108-0014 港区芝 5-3-2 アイセ芝ビル 8 階 TEL03-5439-4520 FAX03-5439-4521

E-mail press@mecenat.or.jp ※当日の緊急連絡先：事務局携帯：080-5971-9849

-----------------------------------------------------------------------------------------------

＊受賞企業・団体には、11/20（水）贈呈式にて表彰状とトロフィーが贈呈されます

（会場：スパイラルホール[東京・青山]）。詳細は後日改めてお送りさせていただきます。

2019 年 9 月 27 日

(公社)企業メセナ協議会は 2020 年に 30 周年を迎えます

mailto:press@mecenat.or.jp

【PRESS】     (事務局使用)

[貴社名]

[媒体名/部署名]

[電話番号]

[FAX 番号]

[お名前]

[E-mail]

※お送りいただいた情報は、企業メセナ協議会の個人情報の保護に関する規定に従い、

  本件に関するご連絡ならびに協議会事業等のご案内およびご連絡のみに使用させていただきます。

【ご参考：昨年度のメセナアワード】

上：「メセナアワード 2018」贈呈式写真より

右：昨年度受賞活動一覧

■公益社団法人企業メセナ協議会
芸術・文化振興による社会創造を目的として、企業をはじめ文化に関わる団体が参加、協働する民
間の公益法人。創造的で活力にあふれた社会、多様性を尊重する豊かな社会の実現に寄与すべく、
企業メセナの推進を中心に、文化振興に関する調査・研究、認定・顕彰、交流、発信等の事業を行
う。会長：髙嶋達佳（[株]電通 相談役）、理事長：尾﨑元規（花王[株] 前取締役会会長）
会員 151 社・団体（2019 年 9 月 26 日現在）。

【本件に関するお問い合わせ先】
公益社団法人企業メセナ協議会 広報：佐藤(華)・藤井、認定・顕彰担当：川鍋・齊藤
TEL: 03-5439-4520 ｜ FAX: 03-5439-4521 ｜ E-mail: press@mecenat.or.jp
〒108-0014 東京都港区芝 5-3-2 アイセ芝ビル 8 階 ｜ URL： http://www.mecenat.or.jp

ご参考：「メセナアワード 2018」受賞活動
https://www.mecenat.or.jp/ja/award/post/awards2018/

大
賞

メセナ大賞：株式会社講談社［東京都文京区］
本とあそぼう 全国訪問おはなし隊

優
秀
賞

みんな笑顔で賞：アコム株式会社［東京都千代田区］
「笑顔のおてつだい」バリアフリーコンサート アコム“みる”コンサート物語

アートで未来盛り上げ賞：損害保険ジャパン日本興亜株式会社［東京都新宿区］
「ＳＯＭＰＯ アート・ファンド」

芸術創庫賞：株式会社東横イン［東京都大田区]
「ART FACTORY 城南島の運営」

酒芸の極み賞：八戸酒造株式会社［青森県八戸市］
「sake×art 日本酒を通じた陸奥八仙の取り組み」

瞬間の芸術賞：富士フイルム株式会社［東京都港区］
「『写真の過去・現在・未来』を発信し、「人」と「人」をつなぐ FUJIFILM SQUARE
（フジフイルム スクエア）の活動」

特
別
賞

文化庁長官賞：ぺんてる株式会社［東京都中央区］
キヤノンマーケティングジャパン株式会社［東京都港区］

校舎の思い出プロジェクト

メセナ アワード 2019記者発表会  ご出席返信用紙

ＦＡＸ： 03-5439-4521 MAIL： press@mecenat.or.jp

 （公社）企業メセナ協議会 行

◆10月 10日（木）までにメールまたは FAXにてご返信ください

◆ 複数名ご出席の場合は、お手数ですが本紙をコピーのうえ、ご返信をお願いいたします

◆ 当日、本紙を受付までお持ちください。（プレス受付 14：45～）

公益社団法人企業メセナ協議会

「メセナアワード 2019 記者発表会」ご案内資料：お申込書

http://www.mecenat.or.jp/

【会場案内：大手町サンケイプラザ】

＜電車でお越しの場合＞

各線「大手町駅」
A4・E1 出口直結：
丸の内線／半蔵門線／千代田
線／東西線／都営三田線

JR 「東京駅 丸の内」
北口より徒歩 7 分

＜車でお越しの場合＞

首都高速都心環状線
神田橋インター降車

駐車場（有料）
7:00～23:30 30 分 400 円

満車の際は近隣ビル駐車場を
ご利用ください。

（会場アクセス：http://www.s-plaza.com/access/）

【フロアガイド：3F】

2F の受付からエスカレーター
を上がって左にお進みくださ
い。

公益社団法人企業メセナ協議会

「メセナアワード 2019 記者発表会」ご案内資料：お申込書